
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

ÚNOR 2025 
Zábřežská kulturní, s.r.o. v kině Retro 

 
ŠPICBERKY – ARKTICKÝ RÁJ 
ČTVRTEK 6. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Vyprávění fotografa a cestovatele JIŘÍHO SOURALA 
o životě daleko za polárním kruhem, hledání krále Arktidy a cesty po stopách slavných polárních 
badatelů. Špicberky – to je nádherná, rozmanitá země s členitými fjordy lemovanými zasněženými 
masivy hor a mohutnými ledovci. Místo, kde ještě stále můžete plout lodí a prožít dobrodružství 
jako z dob objevitelů z počátku 20. století. Úžasná přírodní rezervace plná divokých zvířat. Můžete 
je pozorovat zblízka, protože se nebojí člověka. Arktický ráj. Akce je součástí Welzlování 2025 – 
festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
JAKUB DĚKAN & BAND + host LÁSKA 
PÁTEK 7. ÚNORA, 20:00, kino RETRO. JAKUB DĚKAN & BAND a LÁSKA na společném 
dvojkoncertu. Uslyšíme známé písně v neznámých aranžích, řadu veselých historek a zcela jistě i 
mnohem víc. Jakub totiž v Zábřehu oslaví 10 let působení na hudební scéně, a to za doprovodu 
své skvělé kapely. Oba účinkující jsou známí svou bezprostředností a přirozeností, což se odráží 
nejen v jejich hudbě, ale i ve vystupování na pódiu. Na koncertech umí vytvořit skvělou atmosféru 
díky své energii a interakci s publikem. Večer zahájí písničkář LÁSKA, který hraje naživo s 
akustickou kytarou a looperem, vše doprovází mluveným slovem, vtipem a nadsázkou. Vstupenky 
na místa: v předprodeji 340 Kč, v den akce 440 Kč. 
 
PUTOVÁNÍ JANA ESKYMO WELZLA 
NEDĚLE 9. ÚNORA, 15:00, kino RETRO. Loutkářská dílna KLUBÍČKO se svými marionetami 
zavede děti i dospělé na daleký sever, a to v originální pohádce o nejslavnějším zábřežském 
rodákovi Janu Eskymo Welzlovi. S tímto slavným polárníkem poznají malí i velcí sílu přátelství, 
když se na dalekou cestu vypraví spolu se sněhulákem, seznámí se s mnoha zvířátky a společně 
obměkčí bezcitné srdce ledové královny. Loutky vedou a hrají: Hana Valentová, Magdalena 
Schwarzová, Alena Havránková, Jana Kapusníková, Miloš Valenta a Vladimír Šváb. Akce je 
součástí Welzlování 2025 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné: 80 Kč.  
 
IMPRA – STANDARDKA 
ÚTERÝ 11. ÚNORA, 19:00, kino RETRO. Zapomeňte na všechno, co si o divadelní improvizaci 
myslíte! HANNY FIRLA a ONDŘEJ KRÁL v herecké improvizační show, během které se může 
stát téměř cokoliv! Hanny a Ondra jsou od malička sportovními nadšenci. Už jako malí kluci 
vzhlíželi ke svým sportovním vzorům a snažili se dosáhnout jejich soutěžních kvalit. Nakonec jsou 
z nich herci, kteří ale zjistili, že práce na jevišti je nápadně podobná standardním situacím třeba ve 
fotbale. Hrají, zpívají a pokouší se tančit: HANNY FIRLA a ONDŘEJ KRÁL, hudební doprovod 
TOMÁŠ VYŠINKA. Vstupenky na místa: v předprodeji 220 Kč, v den akce 300 Kč. 
 
AMAZONIE – TAJEMSTVÍ PRALESA 
ČTVRTEK 13. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Velkolepé putování Amazonií za poznáním 
současnosti i stop minulosti, to vše očima neohroženého dobrodruha, fotografa a cestovatele 
TOMÁŠE KUBEŠE. Matka všech řek Amazonka a nejrozlehlejší deštný prales planety. Vypravíme 
se po jejím toku od Atlantského oceánu až do Iquitos – největšího města na světě, kam nevede 
silnice. Objevíme srdce Amazonie – přístav Manaus. Čeká nás setkání s jaguářími ženami kmene 
Matsés a v neprostupném parku Yasuní nás do tradičního života zasvětí členové indiánského 
kmene Huaorani. Akce je součástí Welzlování 2025 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a 
recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
LISTOVÁNÍ: SVĚTSKÁ MAFIE 
NEDĚLE 16. ÚNORA, 16:00, kino RETRO. Připravte se na drsnou jízdu zpátky do divokých 
devadesátek! Investigativní novinář JAROSLAV KMENTA vás vezme přímo do centra 
mafiánských válek, kde v průhonické přestřelce zuří bitva mezi rostovskou a arménskou mafií. 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

Tato jedinečná reportážní one-man show vás strhne autenticitou, napětím a nekompromisním 
pohledem na podsvětí, které vládlo Česku v době, kdy zákon platil jen pro ty, kdo byli dost silní na 
to, aby ho prosadili. Hraje TOMÁŠ DRÁPELA, spoluúčinkuje JAROSLAV KMENTA. Vstupné: v 
předprodeji 130 Kč, v den akce 180 Kč. 
 
MALAJSIE A INDONÉSIE ZA KAČKU 
ČTVRTEK 20. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Talk show – „besídka“ populární cestovatelky a 
blogerky KATEŘINY OSTRÉ, známé jako KAČKA, která už mnoho lidí inspirovala k objevování 
světa s minimálními náklady, ale maximálními vjemy a zážitky. Úžasné malajsijské deštné pralesy, 
bohatá fauna i flóra, orangutani i sloni v přirozeném prostředí, čajové plantáže a také indonéský 
ostrov Lombok, kterému nechybí vůbec nic, co čekáte od Bali – to vše v podání akční, usměvavé a 
inspirativní cestovatelky. Akce je součástí Welzlování 2025 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a 
recesistů. Vstupné: v předprodeji 100 Kč, v den akce 150 Kč. 
 
ELISABETH LOHNINGER BAND (USA) – THE MUSIC OF QUEEN 
PONDĚLÍ 24. ÚNORA, 19:00, kino RETRO. Jazzové úpravy těch nejlepších kousků světoznámé 
kapely Queen a skvělý vokál z New Yorku. Projekt využívá vokálu skvělé americké zpěvačky 
ELISABETH LOHNINGER (Austria/USA), která je uznávána pro svůj pozoruhodný hlasový rozsah 
a dynamickou práci s hlasem. Kapela zahraje ve složení: Walter Fishbacher (Austria/USA) – 
klávesy, Martin Zsiboras (Hungary) – baskytara a Paul Jakob Brüllmann (Germany) – bicí. 
Těšte se na chytlavé rytmy Freddieho Mercuryho a užijte si tuhle hudební jízdu! Vstupenky na 
místa: v předprodeji 340 Kč, v den akce 440 Kč. 
 
JIŘÍ GRYGAR – VESMÍR LUBOŠE KOHOUTKA 
ÚTERÝ 25. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Přednáška nejznámější českého popularizátora 
astronomie a výzkumu kosmu JIŘÍHO GRYGARA o zábřežském rodákovi, světově uznávaném 
astronomovi, objeviteli Kohoutkovy komety a čestném občanovi města LUBOŠI KOHOUTKOVI, 
od jehož narození uplynulo v lednu letošního roku 90 let. Při této příležitosti dojde v odpoledních 
hodinách k odhalení pamětní desky na domě, kde se tento slavný český vědec narodil (ul. 
Tunklova 1, Domov pro osamělé rodiče s dětmi). Po přednášce autogramiáda knih JIŘÍHO 
GRYGARA. Akce je pořádána ve spolupráci s městem Zábřeh. Vstupné 80 Kč. 
 
PES GURÁŠ 
STŘEDA 26. ÚNORA, 8:30 a 10:00, kino RETRO. Pohádka o tom, proč pes začal štěkat na kočky, 
a ty naháněly myšky, napsaná na motivy pohádek hanáckých. Příběh o odvážném psovi, který 
svou chytrostí a lstí oklame zlého vládce lesa, rozehrává rozmanité situace, v nichž hercům 
vypomohou děti interaktivně zapojeny do děje na jevišti. Guráš je chytrý a odvážný pes, který 
pomáhá svému pánovi překonat různé obtíže a chrání ho před zlými silami. Připravilo Divadlo 
Sympatie Ostrava. Vhodné pro děti od 3 do 9 let. Vstupné: 80 Kč. 
 
TOUR DIVIDE 2024 
ČTVRTEK 27. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Zážitky ultrabikera TOMÁŠE FABIÁNA z jednoho z 
nejtěžších cyklistických závodů světa, který vede těmi nejodlehlejšími místy Severní Ameriky. 
Závodu, který se jede naprosto bez podpory po off-roadových cestách podél rozvodí Tichého a 
Atlantického oceánu. Jaké to je ujet 4.300 km přes Skalisté hory, z Kanady až k mexickým 
hranicím, za necelých 16 dní? Co vše vás může potkat, co musíte překonat a jak se na takovou 
akci vůbec připravit? Akce je součástí Welzlování 2025 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a 
recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
VÁŠNIVOST, THRILLER 
PÁTEK 28. ÚNORA, 19:00, kino RETRO. Velmi napínavá hořká komedie plná překvapivých zvratů 
a konfliktů, jež se odehrávají na půdorysu komorního dramatu. Thriller inspirující se filmy Alfreda 
Hitchcocka, skřípajícími vztahy dramatu Kdo se bojí Virginie Woolfové i erotismem románu 
Nebezpečné známosti. Skvěle napsaná hra sklidila nadšené kritiky, které vyzdvihly mj. i fakt, že 
„divák má permanentně falešnou stopu“. Hrají: DAVID MATÁSEK, LINDA RYBOVÁ, JANA 
JANĚKOVÁ ml. a JAN HOLÍK.  Vstupenky na místa: v předprodeji 590 Kč, v den akce 690 Kč. 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

DIVOKÁ AMAZONIE aneb JAK DNES ŽIJÍ LOVCI LEBEK 
Výstava fotografií Veroniky Ankawi Valterové potrvá do 30. března. 

 
Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 

 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

                                                         1. 3. 
LENKA FILIPOVÁ 

koncert legendární zpěvačky, šansoniérky a kytaristky 
VYPRODÁNO 

 
6. 3. 

    SAMA AŽ NA MOUNT EVEREST 
dechberoucí povídání novinářky MONIKY BENEŠOVÉ  

o potu, slzách i těžko představitelném štěstí z úspěchu 
 

7. 3. 
SILENCE & JOY a smyčcové kvarteto 

speciální koncert zábřežské kapely k vydání nové desky 
 

8. 3. 
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: NAŽIVO 

populární duo Antonín a Jan Šauerovi hraje k MDŽ 
 

12. 3. 
NEJHEZČÍ NEDVĚDOVKY 

HONZA NEDVĚD ml., HANKA NEDVĚDOVÁ a bratři ORŠULÍCI 
jako skupina PŘÍBUZNÍ 

 
21. 3.  

MARTIN TRNAVSKÝ  
v romantickém monodramatu ze stavebního prostředí  

FACHMAN 
 

22. 3. 
ZRNÍ 

netradiční koncert folkrockové kapely při svíčkách 
 

27. 3.  
ZBIGNIEW CZENDLIK: POLSKO KRÁSNÉ, POLSKO MÉ 

vyprávění jednoho z nejznámějších Poláků žijících v Česku 
moderuje Bartołomiej Kozina 

 
28. 3. 

FLERET 
Zafúkané a mnoho dalších hitů legendární kapely 

VYPRODÁNO 
 

4. 4. 
UNDERGROUND COMEDY CLUB 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

stand-up comedy show 
TOMÁŠ PLHOŇ, TEREZA BONAVENTUROVÁ a LIBOR MACHÁČEK 

 
9. 4. 

ZKURVENÍ HAVLISTI 
MIROSLAV HANUŠ, TOMÁŠ MĚCHÁČEK a KAREL ZÍMA  

v divadelní komedii o chlapech, kteří rozumí úplně všemu 
 

11. 4. 
BEATA HLAVENKOVÁ a TRIO SNŮ 

koncert jedné z nejvýraznějších současných muzikantek 
 

25. 4. 
ETC „50“ 

narozeninový koncert legendy českého bigbítu 
 

11. 5. 
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: VESELÁ TROJKA 

speciální koncertní vystoupení ke svátku všech maminek a babiček 
 

17. 5. 
MICHAL JE KVÍTKO! 

dětské představení MICHALA NESVADBY z Kouzelné školky 
 

17. 5. 
POCTA PETRU HAPKOVI 

vzpomínkový koncert  
věnovaný jednomu z nejvýraznějších českých skladatelů a hudebníků 

 
22. 5. 

ROZPTÝLENÍ / BARCALORE 
LENKA VLASÁKOVÁ JAN DOLANSKÝ, LADISLAV HAMPL,  

IGOR CHMELA a VLASTA PETERKOVÁ  
v divoké komedii o jednom vytopeném bytu 
(unikátní projekt spojující divadlo a krátký film) 

 
14. 6. 

VENTOLIN 
nepřehlédnutelný hudebník a performer,  

který na elektronické scéně působí od roku 2007 
 

19. 6. 
TATA BOJS 

koncertní show jedné z nejpopulárnějších českých kapel současnosti 
 

29. 9. 
TECHTLE MECHTLE 

nejúspěšnější česká travesti skupina 
s novou divadelní show HOSTINEC U MARUNY 

 


